

## ASSEMBLEIA MUNICIPAL LAGOS

F1. 1

## SESSÃO ORDINÁRIA DE SETEMBRO/2009 DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE LAGOS,

## **MINUTA**

28/09/2009
<u>Deliberação</u> nº 67/AM/2009:
Aprovada, por maioria, a Acta 11/2008 - Sessão Extraordinária de Outubro de
2008 da Assembleia Municipal de Lagos, realizada a 20 de Outubro de 2008
<u>Deliberação</u> Nº 68/AM/2009:
Aprovada, por maioria, a Acta 12/2008 - 1ª Reunião da Sessão Ordinária de
Novembro de 2008 da Assembleia Municipal de Lagos, realizada a 24 de Novembro
de 2008
<u>Deliberação nº 69/AM/2009:</u>
Aprovada, por maioria, a Acta 13/2008 - 2ª Reunião da Sessão Ordinária de
Novembro de 2008 da Assembleia Municipal de Lagos, realizada a 2 de Dezembro
de 2008
<u>Deliberação nº 70/AM/2009:</u>
Aprovada, por maioria, a Acta 14/2008 - 3ª Reunião da Sessão Ordinária de
Novembro de 2008 da Assembleia Municipal de Lagos, realizada a 9 de Dezembro
de 2008
<u>Deliberação nº 71/AM/2009:</u>
Aprovada, por maioria, a Acta 1/2009 - 1ª Reunião da Sessão Ordinária de
Fevereiro de 2009 da Assembleia Municipal de Lagos, realizada a 23 de Fevereiro de
2009
<u>Deliberação nº 72/AM/2009:</u>
Aprovada, por maioria, a Acta 2/2009 - 2ª Reunião da Sessão Ordinária de
Fevereiro de 2009 da Assembleia Municipal de Lagos, realizada a 2 de Março de
2009
<u>Deliberação nº 73/AM/2009:</u>
Aprovada, por maioria, a Acta 3/2009 - Sessão Extraordinária de Março de
2009 da Assembleia Municipal de Lagos, realizada a 24 de Março de 2009
<u>DELIBERAÇÃO Nº 74/AM/2009:</u>
Aprovada, por maioria, a Acta 4/2009 - 1ª Reunião da Sessão Ordinária de Abri
de 2009 da Assembleia Municipal de Lagos, realizada a 27 de Abril de 2009
DELIBERAÇÃO Nº 75/AM/2009:  Aprovada por majoria a Agta 5/2000 2ª Povajão do Socaão Oudinário do Abri
Aprovada, por maioria, a Acta 5/2009 - 2ª Reunião da Sessão Ordinária de Abri de 2009 da Assembleia Municipal de Lagos, realizada a 4 de Maio de 2009
<u>DELIBERAÇÃO Nº 76/AM/2009:</u> <b>Aprovada</b> , por maioria, a Acta 6/2009 - 3ª Reunião da Sessão Ordinária de Abri
de 2009 da Assembleia Municipal de Lagos, realizada a 11 de Maio de 2009DELIBERAÇÃO Nº 77/AM/2009:
<b>Aprovada</b> , por maioria, a Acta 7/2009 - 1ª Reunião da Sessão Ordinária de Junho
de 2009 da Assembleia Municipal de Lagos, realizada a 29 de Junho de 2009



## ASSEMBLEIA MUNICIPAL LAGOS

<u>Deliberação nº 78/AM/2009:</u>
<b>Aprovada</b> , por maioria, a Acta 8/2009 - 2ª Reunião da Sessão Ordinária de Junho
de 2009 da Assembleia Municipal de Lagos, realizada a 6 de Julho de 2009
<u>Deliberação nº 79/AM/2009:</u>
<b>Aprovada</b> , por unanimidade, a Ordem do Dia para esta Sessão da Assembleia
Municipal
<u>Deliberação nº 80/AM/2009:</u>
<b>Aprovada</b> , por unanimidade, de acordo com o disposto no nº 3 do artº 7º do Decreto-Lei nº 555/99, de 16 de Dezembro, alterado pela Lei nº 60/2009, de o de Julho, a alteração ao Loteamento nº 5/90, a qual visa retirar 140 m² do lote nº 16 e que se irão destinar a Equipamento Privado Municipal, passando a área do referido lote para 860 m², conforme a proposta apresentada pela Câmara Municipal de Lagos
aprovada na sua reunião pública ordinária realizada no dia 15 de Julho de 2009
<u>Deliberação nº 81/AM/2009:</u>
Aprovada, por unanimidade, ao abrigo da alínea d) do n.º 7, do art.º 64.º, da Lei n.º 169/99, de 18 de Setembro, alterada pela Lei n.º 5-A/2002, de 11 de Janeiro, a alteração da sede do Município no Registo Nacional de Pessoas Colectivas, para a seguinte morada "Paços do Concelho Sec. XXI – Praça do Município 8600 – 293 LAGOS", conforme a proposta apresentada pela Câmara Municipal de Lagos aprovada na sua reunião pública ordinária realizada no dia 1 de Julho de 2009
APROVADA, por unanimidade, no final da Reunião
A MESA DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL
Presidente:
(Paulo José Dias Morgado)
Primeiro
Secretário:
(Eduardo Manuel de Sousa Andrade)